
2020/2021 

Česká školní inspekce 

Pražský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIA-867/21-A 

Kontrola dodržování právních předpisů § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Název  Univerzitní základní škola a mateřská škola Lvíčata 

Sídlo Thákurova 1, Dejvice, 160 41  Praha 6 

E-mail  info@lvicata.cvut.cz 

IČ 71341315 

Identifikátor 691002860 

Právní forma Školská právnická osoba 

Zastupující RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D. 

Zřizovatel České vysoké učení technické v Praze 

Místo Thákurova 1, 160 41  Praha 6 

Termín inspekční činnosti 27. 4., 28. 4. a 4. 5. 2021 

Kontrolované období Školní rok 2020/2021 k termínu konání kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, se 

zaměřením na zápis k povinné školní docházce. 

 

 



 

2020/2021  2 

Kontrolní zjištění 

1. Kontrola organizace a průběhu zápisu k povinné školní docházce podle § 2 odst. 

1 písm. a) školského zákona a § 3a odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

pozdějších předpisů   

Ředitelka školy zveřejnila před zahájením zápisu způsobem umožňujícím dálkový přístup 

informace k organizaci a průběhu zápisu, jež obsahovaly kritéria pro přijímání žáků ke 

vzdělávání ve školním roce 2021/2022 - bodového ohodnocení za docházku uchazeče do 

mateřské školy zřízené při základní škole, za přítomnost sourozence ve škole, bodové 

ohodnocení jednotlivých posuzovaných oblastí v rámci motivační části zápisu (kresba, 

matematika a logika, jazykové dovednosti, jemná a hrubá motorika, sociální dovednosti), 

bodové ohodnocení sdílení alternativního pedagogického přístupu školy zákonnými 

zástupci, počet žáků, které je možné přijmout, včetně popisu formální a další části zápisu. 

Ředitelka školy rovněž zveřejnila informaci, že pořadí dětí se určuje podle počtu získaných 

bodů, v případě rovnosti bodů rozhodne o jejich pořadí losování.  

Kontrolou spisů dětí přihlášených k zápisu k povinné školní docházce bylo zjištěno, že 

v průběhu zápisu konaného dálkovou formou ve dnech 22. 4., 23. 4., 24. 4. a 26. 4. 2021 

absolvovaly všechny děti on-line setkání (pohovory) s pedagogy, během kterého 

prokazovaly školní připravenost ve shora uvedených oblastech. Výkony dětí v jednotlivých 

sledovaných oblastech byly hodnoceny body. Ředitelka školy uvedla do zápisu z jednání 

České školní inspekce v Univerzitní základní škole a mateřské škole Lvíčata ze dne 4. 5. 

2021, že škola neuplatnila bodové ohodnocení dětí v jednotlivých posuzovaných oblastech 

jako kritérium pro přijetí uchazečů. Kontrolou rozhodnutí o přijetí/nepřijetí k základnímu 

vzdělávání bylo zjištěno, že bodové hodnocení výkonů dětí v motivační části zápisu nebylo 

využito a toto kritérium nerozhodovalo o přijetí či nepřijetí uchazeče ke vzdělávání. 

Ředitelka školy doložila inspekčnímu týmu protokol z losování ze dne 30. 4. 2021, ze 

kterého vyplynulo, že v případě rovnosti bodů rozhodlo o pořadí dětí losování.  

Pro přijímání dětí k povinné školní docházce stanoví ředitel školy podle § 164 odst. 1 písm. 

a) školského zákona kritéria, která musí být v souladu se zásadou rovného přístupu. Školský 

zákon nestanoví dítěti povinnost zúčastnit se zápisu k povinné školní docházce. Kritérium 

dosažení stanoveného minimálního počtu bodů za splnění úkolů na jednotlivých stanovištích 

v rámci motivační části zápisu však účast dítěte u zápisu nejen předpokládá, ale také 

vyžaduje. Škola tak výše uvedeným jednáním dítěti ukládá povinnost nad rámec školského 

zákona.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů.  

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 

dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 

předpisů, nebylo Českou školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů.  

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 4. 5. 2021 vrácením příslušných originálů podkladů 

zapůjčených ke kontrole. 



 

2020/2021  3 

Stanovení lhůty  

Za účelem zajištění řádné organizace a průběhu zápisu k povinné školní docházce 

v příštím školním roce Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona 

ukládá ředitelce školy ve lhůtě do 31. 12. 2021 přijmout adekvátní opatření k prevenci 

nedostatků zjištěných při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě písemně informovat 

Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 

160 66 Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na 

e  - podatelnu csi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Vyhlášení zápisu do 1. ročníku základní školy v Univerzitní základní škole a mateřské 

škole Lvíčata ze dne 31. 3. 2021 

2. Pravidla pro přijímání žáků do 1. ročníku ZŠ v Univerzitní základní škole a mateřské 

škole Lvíčata, pravidla platná pro školní rok 2021/2022, ze dne 31. 3. 2021 

3. Instrukce k zápisu do 1. ročníku základní školy v Univerzitní základní škole 

a mateřské škole Lvíčata platná pro školní rok 2021/2022, zde dne 12. 4. 2021 

4. Seznam dětí přihlášených k zápisu k povinné školní docházce v Univerzitní základní 

škole a mateřské škole Lvíčata pro školní rok 2021/2022 

5. E-mailová komunikace školy s rodiči dětí se zájmem o zápis dítěte k povinné školní 

docházce ve školním roce 2021/2022 (vybraný vzorek e-mailové komunikace) ze dne 

29. 4. 2012 

6. Protokol z losování ze dne 30. 4. 2021 

7. Výsledek zápisu dle celkových bodů na základě kritérií ze dne 31. 3. 2021  

8. Výsledek zápisu dle celkových bodů (po úpravě kritérií) ze dne 30. 4. 2021 

9. Spisy správního řízení, spisový znak S015/2021, S036/2021 

10. Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 

vydaná ředitelkou školy, č. j. 23/2021, 13/2021, 44/2021, 16/2021 

11. Zápis z jednání České školní inspekce v Univerzitní základní škole a mateřské škole 

Lvíčata ze dne 4. 5. 2021 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Pražský 

inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky 

(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to 

k rukám ředitele inspektorátu. 

 



 

2020/2021  4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Mgr. Karel Pešina, školní inspektor,  

vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Karel Pešina v. r. 

Mgr. Kateřina Poláková, školní inspektorka Mgr. Kateřina Poláková v. r. 

Bc. Hana Vejdovská, kontrolní pracovnice Bc. Hana Vejdovská v. r. 

 

V Praze 23. 6. 2021 

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 

RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D. 

ředitelka školy 

RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D. 

 v. r. 

 

    

V Praze 24. 6. 2021 


